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Vážení spoluobčané, 
stále kratší dny a delší večery a noci 
jsou předzvěstí skutečnosti, že se již 
za několik dnů rozloučíme s rokem 
2019. Ještě než tomu tak bude, 
čekají nás Vánoce, které již brzy 
vstoupí do našich domovů. Děti se 
těší na dárky, které jim Ježíšek za-
nechá pod nazdobenými vánočními 
stromečky. Také dospělí očekávají 
příchod vánoc, kdy budou moci 
několik volných dnů prožít podle 
svých představ. 
Žijeme v moderní době, plné špič-
kových technologií, které nám 
usnadňují každodenní život. Otáz-

kou však je, jestli je to všechno tak-
to správně. Mnohdy mi přijde, že 
čím víc těchto „pomocníků“ máme 
a využíváme, tím méně času máme 
pro sebe, pro své blízké, pro druhé. 
Pomocníci, kteří by nám měli čas 
ušetřit, nám ho paradoxně ubírají. 
Možná že to jsou příčiny hektické 
doby, ve které žijeme. Bohužel 
ne všichni jsou schopni takové rych-
lé tempo vydržet, což může vést 
až k takovým hrůzným činům, které 
se v minulých dnech udály 
v Ostravě. Vánoční čas by měl být 
obdobím, ve kterém bychom měli 
zpomalit, zastavit, otevřít svá srdce 

a naslouchat okolí i sami sebe. Vyu-
žijme příležitost závěru roku 
k odpočinku a rozjímání. Věnujme 
více času rodině, přátelům a taky 
sobě. Zkusme se alespoň na chvíli 
osvobodit od moderních technolo-
gií, možná, že tak můžeme být 
aspoň na chvíli šťastnější.  
Rád bych Vám popřál poklidné a 
šťastné vánoce, prožité mezi svými 
blízkými a přáteli. Do nového roku 
2020 přeji štěstí, zdraví a mnoho 
úspěchů v soukromém i profesním 
životě.  

 
Jaromír Kratina, starosta 
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Úvodní slovo starosty obce 

Výlet důchodců z Prlova (2. 10. 2019) 

Fotogalerie 

Zastupitelstvo obce a kolektiv obecního úřadu Vám přeje 

Šťastné a veselé prožití svátků vánočních 
a hodně zdraví a pohody do nového roku! 
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Fotogalerie 

Fotbalisti TJ Partyzán Prlov při zápase (sezona 2019) 

Memoriál obětí Prlova – mladí hasiči (14. 7. 2019) 

Živé člověče nezlob se (10. 8. 2019) 

Memoriál obětí Prlova – muži Prlov (14. 7. 2019) 

Turnaj starých pánů ve fotbale (6. 7. 2019) 
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K životnímu jubileu 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80 a 80+ jsme mohli ve II. pololetí popřát těmto našim spoluobčanům: 
 
Jiří Kořenek 
 
Jan Fila 
 
Věra Švadleňáková 
Petr Surý 
Dana Holbová 
Jaromír Kovář 
 

Lubomír Růsek 
Vlasta Vránová 
Dana Kadlečková 
Marie Holbíková 
 
Anna Hromadová 
 
Ludmila Hromadová 
Marie Juráňová 

Marie Cedidlová 
Milada Bělíčková 
Pavel Polčák 
Vlasta Hovořáková 
Zdeňka Beranová 
Františka Kořenková 
Alžběta Turýnová 
Marie Hromadová 

 

 
 
 

 

31. 1. 2019 Jiřina Filgasová, 84 let 

8. 6. 2019 Josef Žák, 80 let 

16. 6. 2019 Anna Doležalová, 21 let  

 
 
 
 
 

V neděli 15. prosince jsme mezi občany obce přivítali tyto tři občánky: 
 

Rostislav Liška (rodiče Lucie Pyšová a Antonín Liška) 

Vanessa Hlavatá (rodiče Tereza Kocourková a Maksym Hlavatý) 

Vojtěch Jančík (rodiče Markéta a Tomáš Jančíkovi) 

 
 
 
 
 
 
 

Také v tomto vydání občasníku se 
na malou chvilku vrátíme zpět 
do minulosti. V letošním roce 
uplynulo již 40 let od doby, kdy 
bylo započato s výstavbou hasič-
ské zbrojnice a přilehlých klubo-
ven ve formě přístavby kulturního 
domu. V roce 1979 byly rovněž 
vybudovány chodníky podél silni-
ce vedoucí od obecního úřadu 
směrem ke kravínu. Na podzim 

letošního roku nás tisk i televize 
informovali o třicetiletém výročí 
období politických změn 
v Československu, které vedly 
k pádu komunistického režimu a k 
přeměně politického zřízení, tzv. 
sametové revoluci. Tyto události 
prožívali také občané Prlova; i zde 
působilo politické hnutí Občanské 
fórum. V roce 1989 měla naše 
obec 560 obyvatel, konaly se 

3 svatby, narodilo se 9 dětí a 
na povinnou vojenskou službu na-
stoupilo 6 mladých odvedenců. 
Filmovým hitem roku 1989 byla 
komedie Slunce, seno a pár facek 
a hudebním šlágrem pak píseň 
Miss Moskva od Jiřího Korna. Nej-
oblíbenějším vozem tohoto roku 
pak byla Škoda Favorit, na kterou 
se stály dlouhé fronty. 

Jubilanti II. pololetí roku 2019 

V roce 2019 nás opustili 

Malý výlet do historie naší obce 

Vítání občánků 



P r l o v s k ý   o b č a s n í k    4 | S t r á n k a  
 

    
 

V tomto bloku Vám přinášíme 
průběžné a nové informace 
k jednotlivým projektovým zámě-
rům, které bychom chtěli realizo-
vat, nebo jejich realizace probíhá.  
 
Vodovod v obci Prlov 
Jak jsme již v minulých vydáních 
občasníku informovali, je 
pro zdárný vývoj tohoto projektu 
nutné získat souhlasy všech vlast-
níků stavbou vodovodu dotčených 
pozemků. Tyto souhlasy nemáme 
prozatím k dispozici, nicméně nám 
chybí již jen malé množství souhla-
sů. Abychom mohli v přípravě pro-
jektu pokračovat, musíme mít 
k dispozici všechny souhlasy se 
vstupem na pozemky. Byli bychom 
velice neradi, kdybychom jsme byli 
nuceni přípravu projektu pozasta-
vit z důvodu nezískání souhlasů se 
stavbou od některých majitelů 
pozemků. Ačkoliv byl letošní rok 
z pohledu vydatnosti srážek lepší 
než v předchozích letech, je tento 
projekt do budoucna velice důleži-
tý vzhledem celonárodnímu vývoji 
stavu podzemních vod.  
 
Rekonstrukce chodníků na Výpus-
tě 
Pro tuto stavbu máme stavebním 
úřadem vydané pravomocné sta-
vební povolení. Projekt bude pod-
pořen finančními prostředky, které 
budeme čerpat prostřednictvím 
Místní akční skupiny Hornolideč-
ska z Programu IROP. Projekt tak-
též prošel schvalovacím procesem 
Programového výboru a 
v současnosti je připravována do-
hoda o poskytnutí dotace. 
V průběhu ledna proběhne výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby a 
v závislosti na výsledku výběrové-
ho řízení by mohlo být v jarních 
měsících se stavbou započato. Dle 

podmínek dotace musí být stavba 
dokončena do 31. 8. 2020. 
 
Naučná stezka prlovským lesem 
Bližší informace k tomuto projektu 
jsme Vám přinášeli v dřívějších 
vydáních Prlovského občasníku. 
Pozornému oku jistě neuniklo, že 
se na různých místech obce objevi-
ly nové informační stojany a další 
prvky, které jsou právě součástí 
tohoto projektu, který je již 
ze stavební části zrealizován. 
V současnosti dokončujeme gra-
fickou podobu informačních tabu-
lí, které budou na jednotlivé in-
formační stojany v brzké době 
namontovány. V rámci naučné 
stezky bylo vybudováno celkem 
deset stanovišť s informačními 
stojany. U šesti stanovišť jsou na-
víc umístěny lavičky a odpadkové 
koše, u třech stanovišť lze 
k odpočinku využít krytá odpočí-
vadla, která se nachází u lesního 
lanového hřiště nad kapličkou sva-
tého Huberta, dále na rozcestí 
nad partyzánským bunkrem a třetí 
u rybníka na Hořansku. Stěžejním 
prvkem naučné stezky je lesní la-
nové hřiště, které se nachází 
nad kapličkou sv. Huberta. Lesní 
lanové hřiště je tvořeno nízkou 
lanovou překážkovou dráhou za-
věšenou mezi stromy, ručkováním, 
prolézačkou Mikádo s nízkou plo-
šinou a skluzavkou. Na projekt 
jsme získali dotaci z Programu roz-
voje venkova, která pokryla 
cca 95 % nákladů na zhotovení 
naučné stezky. Rád bych naučné 
stezce popřál dlouhý „život“ a 
mnoho spokojených návštěvníků.  
 
Rekonstrukce mostů poškozených 
květnovými přívalovými dešti 
V květnu postihla Prlov blesková 
povodeň, při které došlo mimo 

jiných škod také k poškození 
mostních konstrukcí, které jsou 
v majetku obce Prlov. Ministerstvo 
pro místní rozvoj vypisuje pravi-
delně dotační tituly na obnovu 
obecního majetku, který byl po-
škozen při živelních pohromách. 
Obec Prlov podala v rámci tohoto 
programu žádost o dotaci na re-
konstrukci dvou mostů, které byly 
přívalovým deštěm taktéž poško-
zeny. Jedná se o propustek P5 
u obecního úřadu a dále o most 
M4 u RD č.p. 135. Propustek P5 se 
nachází na levostranném přítoku 
Prlovského potoka. Průtočnost 
tohoto propustku je velmi malá a 
při bleskové povodni došlo k jeho 
rychlému zanesení a následně pře-
tečení vodního toku. Následkem 
bylo poškození propustku 
na nátokové straně. Most M4 se 
nachází na Pozděchůvce. Průtoč-
nost tohoto mostu je sice dostaču-
jící, ale při bleskové povodni byla 
značně poškozena výtoková strana 
mostu, kde jsou opěrné zdi toku 
tvořeny betonovými prefabrikáty. 
Zde došlo k podemletí opěrných 
zídek a hrozí jejich zřícení do toku. 
Prefabrikáty byly preventivně sta-
bilizovány dřevěnými rozpěrami.  
Při bleskové povodni došlo také 
k poškození dalších mostů, a jiné-
ho majetku. Stav těchto mostů byl 
však vyhodnocen jako nejzávaž-
nější a bylo požádáno o dotaci 
na jejich obnovu. V současné době 
je naše žádost o dotaci registrová-
na a pravděpodobnost získání do-
tace je poměrně vysoká. V případě 
obdržení dotace, bude s obnovou 
mostů započato již v průběhu 
příštího roku.  
 

Krátké informace o připravovaných projektových záměrech 
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Revitalizace technického zázemí 
fotbalového hřiště 
Na podzim letošního roku byla 
zakoupena nová kontejnerová 
buňka se sociálním zařízením, kte-
rá nahradí původní sociálky, jež 
byly součástí technického zázemí 
fotbalového hřiště v areálu U Smr-
ku. Původní buňka se sociálním 
zařízením byla již ve velmi špat-
ném technickém stavu. Nová buň-

ka se sociálním zařízení je již nain-
stalována, a v závislosti na počasí 
budou probíhat chodníkové úpra-
vy před buňkou a také v prostoru 
před bufetem. Současně bychom 
chtěli vybudovat také tribunu pro 
fotbalové fanoušky v místě stávají-
cích laviček, která by měla být tvo-
řena dlážděnou třípatrovou tera-
sou, na které budou umístěny no-
vé lavičky. Na podzim proběhla 

v areálu brigáda hasičů, myslivců a 
sportovců, při které bylo zdemolo-
váno staré pódium, které hrozilo 
zřícením, a byly rozebrány dvě 
staré buňky, které byly již dlouho-
době mimo provoz. Věříme, že 
revitalizace v areálu U Smrku po-
vede nejen ke zlepšení podmínek 
fotbalových utkání, ale i dalších 
akcí, které se v areálu uskutečňují. 

 
 
 
 
 
V uplynulých čtyřech letech byl 
svoz odpadů z území naší obce 
uskutečňován prostřednictví spo-
lečnosti Technické služby Vsetín, 
s.r.o. Začátkem roku jsme Vás in-
formovali o skutečnosti, že smlou-
va na tuto službu byla na období 
čtyř let s platností do konce roku 
2019, a že prostřednictvím Sdru-
žení obcí Hornolidečska bylo vy-
hlášeno nové výběrové řízení na 
dodavatele této služby na následu-
jící čtyřleté období. Ve výběrovém 
řízení uspěla stávající firma 
TS Vsetín, s.r.o. Bohužel však došlo 
k poměrně razantnímu navýšení 
cen za svoz a likvidaci odpadů.  
U svozu a likvidace komunálního 
odpadu byla cena navýšena cca 

o 10 %, likvidace velkoobjemové-
ho odpadu byla navýšena cca o 20 
%, cena za svoz a likvidaci nebez-
pečných odpadů se navýšila cca 
o 80 %. K nejvyššímu nárůstu cen 
došlo u pytlového sběru tříděných 
odpadů, kdy došlo k navýšení od 
80 % u oranžových pytlů až po 
navýšení 162 % u pytlů na třídění 
skla. U pytlového sběru plastů 
došlo k navýšení o 130 %.  
Za nárůstem cen za likvidaci odpa-
dů stojí zejména celosvětová hos-
podářská situace, kdy tříděné ko-
modity odpadů, až na výjimky, již 
nejsou obchodovatelnou komodi-
tou a další zpracovatelé odpadů 
tyto suroviny nevykupují, ale svo-
zové společnosti naopak musí 

za zpracování těchto surovin pla-
tit.  
Na základě těchto skutečností bu-
deme bohužel nuceni od roku 
2020 zvýšit poplatek za svoz a 
likvidaci odpadů na 500 Kč/osoba 
a rok. Současná cena činila 400 Kč 
za osobu na rok a na této výši se 
cena udržela dlouhých deset let.  
I přes výše uvedené skutečnosti 
jsme rádi, že nám bude tuto služ-
bu i v dalším období zajišťovat 
společnost Technické služby 
Vsetín s.r.o., se kterou byla spolu-
práce v uplynulém období na vel-
mi dobré úrovni, a byl bych rád, 
když tomu tak bude i nadále.  

 
 
 
 
 
Ačkoliv zasněžená krajina je velice 
krásná, a nově napadaný sníh udě-
lá hodně radosti dětem, nám do-
spělým spíše s přibývajícím sně-
hem přibývají vrásky na čele. 
Nejenom že řidiče a chodce nabá-
dá k vyšší ostražitosti a opatrnosti, 
problémy způsobuje také při údrž-
bě komunikací a chodníků. 

V minulých letech se dle mého 
názoru podařilo tyto situace 
zvládnout bez větších komplikací, 
a to i v případě minulé zimy, která 
byla na sněhovou nadílku bohatší 
než zimy předchozí. Tak jako vždy 
si dovolím upozornit na skutečnos-
ti, které zimní údržbu mnohdy 
ztěžují, zejména nevhodně zapar-

kované automobily a popelnice 
trvale postavené na chodnících, 
které mnohdy není možné strojní 
technikou objet. Věřím, že tak jako 
v minulých letech, se nám podaří 
sněhovou nadílku zvládnout, a to i 
navzdory nedostatku pracovních 
sil.  

Svoz odpadů z obce v letech 2020 - 2023 

Zimní údržba komunikací a chodníků 
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Turnaj starých pánů 
Letos se turnaj starých pánů 
ve fotbale uskutečnil opět 
v Prlově. Zúčastnily se již tradičně 
týmy z Prlova, Valašské Polanky a 
Troskotovic. Vítězství tentokrát 
vybojovali fotbalisté z Valašské 
Polanky. Díky hezkému počasí a 
přátelské atmosféře se akce vyda-
řila. 
 
Memoriál obětí Prlova 
V červenci uspořádali hasiči 
46. ročník Memoriálu obětí Prlova 
– soutěže v požárním sportu, 
kde se předvedly družstva mla-
dých i dospělých hasičů. 
 
Živé člověče nezlob se 
Druhý srpnový víkend patřil turna-
ji v živém člověče nezlob se, 
do kterého se přihlásilo 8 druž-
stev. Akci přálo příjemné počasí a 
její průběh tak byl poklidný a plný 
zábavy. 
 
Srpnová noc MS Březina 
Na konci prázdnin uspořádali mys-
livci taneční zábavu se skupinou 
Clera, na kterou připravili rovněž 
zvěřinové občerstvení. 
 
Memoriál Vojtěcha Štacha 
V polovině září pak v Prlově pro-
běhla soutěž v požárním útoku 
veteránů, které se zúčastnilo 
10 družstev. 

Beseda a výlet s důchodci 
Na začátku října byl pro naše dů-
chodce uspořádán výlet, v rámci 
kterého tentokrát navštívili dře-
věné městečko a mlýnskou dolinu 
v Rožnově pod Radhoštěm. 
Po návratu bylo v sále kulturního 
domu připraveno občerstvení a 
následně krátká beseda. 
Až do večerních hodin se pak naši 
senioři bavili při hudebním pro-
gramu. 
 
Soustředění mladých hasičů 
Na chalupě „U Húšťů“ se i letos 
sešli mladí hasiči, kteří se v rámci 
soustředění dále vzdělávali i zdo-
konalovali ve fyzické přípravě. 
 
Lampionový průvod s uspáváním 
broučků 
I přes chladné počasí se lampio-
nového průvodu i letos zúčastnilo 
velké množství dětí i rodičů. 
Do připraveného pelíšku děti ulo-
žily k spánku své broučky a 
na závěr shlédly krásný ohňostroj. 
Akci připravil Klub maminek a 
jeho příznivci. 
 
Pečení perníčků 
Klub maminek uspořádal v kultur-
ním domě společné pečení per-
níčků pro děti i rodiče pod vede-
ním zkušené cukrářky a perníkář-
ky. Sešlo se hodně dětí i šikovných 
maminek, které společně upekly i 

nazdobily velké množství krásných 
perníčků. 
 
Mikulášská obchůzka 
V předvečer svátku svatého Miku-
láše navštívil naše děti v jejich 
domovech anděl, čert i Mikuláš, 
který jim za jejich nacvičené bás-
ničky a písničky nadělil balíčky se 
sladkým překvapením. 
 
Rozsvicování vánočního stromu 
Na druhou adventní neděli se roz-
svítil vánoční stromeček také 
v Prlově. Nejprve děti zazpívaly 
venku u stromečku známé koledy, 
potom se všichni společně přesu-
nuli do kulturního domu, kde děti 
přednesly nacvičené básničky a 
písničky. Dramatický kroužek za-
hrál představení o vánocích, lásce 
a štědrosti. Závěrem zazpívala 
známé vánoční písně zpěvačka 
Kamila Polonyová za hudebního 
doprovodu Daniela Jakubíka. Akce 
Klubu maminek dýchala předvá-
noční náladou a byla příjemným 
zklidněním v každodenním shonu. 
 
Koncert Agnikana’s group 
V úterý 10. prosince si mohli hos-
té v kulturním domě poslechnout 
koncert zlínské hudební skupiny 
Agnikana’s group, která zahrála a 
zazpívala pásmo relaxačních a 
meditačních písní.     

  

 
 

 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi druhé poloviny roku 2019 

Pozvání na vánoční koncert 

Obecní úřad v Prlově Vás srdečně zve na 

VÁNOČNÍ KONCERT 
který se koná v neděli 22. 12. 2019 od 14:00 hodin v Prlově 

vystoupí ŽENSKÝ PĚVECKÝ SBOR DIVINUM A HOSTÉ 
Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné 
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SDH PRLOV 
 

Druhou polovinu roku zahájili čle-
nové našeho sboru přípravou 
Memoriálu obětí Prlova, který se 
uskutečnil v neděli 14. července. 
V rámci této soutěže v požárním 
sportu soutěžili dopoledne nej-
prve družstva mladých hasičů, 
které pak odpoledne vystřídaly 
týmy dospělých. Na startu se ve 
dvou kolech představilo 9 týmů 
starších a mladších žáků, vítězství 
mezi mladšími vybojovalo druž-
stvo z Vlachovy Lhoty a v kategorii 
starších dosáhl na prvenství tým 
z Žeranovic, naši mladí hasiči ob-
sadili krásné třetí místo. Po obědě 
pak započalo zápolení mezi týmy 
dospělých hasičů, kterých se sešlo 
22. V kategorii žen zvítězilo druž-
stvo z Vydrné, první místo v kate-
gorii mužů putovalo do Větřkovic 
a vítězství mužů nad 35 let vybo-
jovalo mužstvo z Ubla. Celou akci 
provázelo slunečné teplé počasí, 
které rovněž přispělo k poklidné-
mu průběhu soutěže. O dva měsí-
ce později, v sobotu 14. září, se 
uskutečnil Memoriál Vojtěcha 
Štacha – soutěž v požárním útoku 
veteránů. Bojů o putovní sekyrku 
se zúčastnilo 10 družstev, první 
místo nakonec obsadilo Lidečko. 
Také této akci přálo příjemné po-
časí. Třetí říjnový víkend se usku-
tečnilo soustředění mladých hasi-

čů na chalupě „U Húšťů.“ Letos 
bylo toto soustředění zahájeno již 
ve čtvrtek. Díky tomu jsme mohli 
do programu zahrnout také ex-
kurzi v hasičské zbrojnici na letišti 
v Mošnově a v hasičské zbrojnici 
ve Vsetíně, na obou místech nás 
profesionální hasiči velmi přívěti-
vě přijali a pečlivě se nám věnova-
li; odpovídali na naše zvídavé 
otázky a předvedli nám, jak se 
pracuje s profesionální hasičskou 
technikou. Ve Vsetíně se k nám 
pak připojili také mladí hasiči 
z Lúk ze Slovenska, kteří s námi 
zůstali až do soboty. Mladí hasiči 
si zopakovali základy požární bez-
pečnosti, zapracovali na fyzické 
přípravě, zhodnotili uplynulou 
sportovní sezónu a zabavili se 
u připravených her a kvízů. V so-
botu jim členové výjezdové jed-
notky předvedli ukázku hašení 
lesních požárů. Přednášku o čin-
nosti Policie ČR včetně ukázky 
zajistil zástupce policie ze stanice 
v Horní Lidči. O myslivosti a vzá-
jemné spolupráci jednotlivých 
zájmových složek mluvil Radek 
Štach, na kterého plynule navázal 
starosta obce, jež přiblížil důleži-
tost spolupráce sboru a obce, 
o prevenci pak přednášela Hanka 
Hnilicová. Program soustředění 
byl letos opravdu bohatý a čas 

vyhrazený pro tyto účely byl vyu-
žit do poslední minuty. V druhé 
polovině roku byla provedena 
rovněž údržba výjezdových vozi-
del, techniky a provedeny byly 
úklidové práce ve zbrojnici. V říjnu 
byla ve spolupráci se sportovci a 
myslivci uskutečněna společná 
brigáda v areálu fotbalového hřiš-
tě, v rámci které došlo k likvidaci 
původního dřevěného jeviště a 
starých buněk. Podzim a zima je 
zároveň období, kdy probíhají 
školení, na kterých si odbornou 
způsobilost doplňují také naši 
členové. Nově máme například 
nyní díky absolvovanému kurzu 
možnost úpravy informací o vý-
jezdové jednotce přímo v systému 
HZS ZK. S koncem roku přichází 
doba bilancování a hodnocení 
uplynulého roku, proto bych chtěl 
velmi poděkovat všem našim čin-
ným i zasloužilým členům, mla-
dým hasičům a jejich rodičům, 
štědrým sponzorům (firmě Vráb-
lík, společnosti PaTech, firmě Go-
ne, obci Prlov, manželům Jeřáb-
kovým) a všem našim podporova-
telům. Jménem celého sboru bych 
Vám všem chtěl popřát poklidné a 
radostné prožití vánočních svátků 
a do nového roku pevné zdraví a 
mnoho štěstí. Marek Juráň, 

velitel SDH Prlov
 

TJ PARTYZÁN PRLOV 
 

Fotbalový tým TJ Partyzán Prlov je 
již stálým účastníkem v krajské 
fotbalové soutěži 1. B. Po skonče-
ní podzimní části sezóny 
2019/2020 jsme se umístili na 12. 
místě s 15 body. To je v porovnání 
s minulým rokem horší výsledek. 
Celkem 5 zápasů jsme vyhráli a 8 
prohráli. Žádný zápas jsme nere-
mizovali. Naše skóre bylo 26 
vstřelených a 34 obdržených bra-

nek. V porovnání s loňským pod-
zimem jsme vstřelili skoro stejný 
počet branek, ale dostali jsme o 
mnoho víc než za minulou půlku 
sezóny. Naše skóre za minulý 
podzim bylo 27:24. Celkem jsme 
za sezónu odehráli 13 mistrov-
ských utkání a několik přátelských 
utkání. První mistrovský zápas se 
odehrál doma 11. 8.2019 s týmem 
Brumov B, kterému jsme podlehli 

2:3. Následoval vítězný zápas ven-
ku na Dolní Bečvě 0:2. Doma 
s Francovou Lhotou se nám neda-
řila obranná činnost a prohráli 
jsme vysoko 1:6. Opět jsme si 
spravili chuť venku v Halenkově 
výhrou 2:4. Následovalo derby 
doma s Hovězí, které jsme ubojo-
vali na konečných 5:2. Zápas 
na umělé trávě ve Vsetíně 
s Choryní jsme prohráli 3:1. Další 

Z činnosti naši spolků 
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derby, tentokrát s Lidečkem jsme 
vyhráli 2:1 a prolomili jsme tak 
prokletí zápasů s tímto soupeřem. 
V Poličné jsme nadějně rozehraný 
zápas nedokázali udržet a prohráli 
jsme 1:3. Následovala přestřelka 
s Krhovou, kde jsme podlehli 5:3 
hlavně kvůli nedůsledné obraně. 
Doma jsme ale napravili chyby 
z venku výhrou 2:1 nad Prostřední 
Bečvou. Závěr sezóny se nám už 
nevyvedl, když jsme prohráli nej-
prve v Bylnici 3:2 po ztraceném 
poločasovém vedení 2:1. Poté 
doma s Ratibořem (který spojil 
tým se Semetínem) jsme opět 
neudrželi vedení 1:0 z 51. minuty, 
a nakonec jsme podlehli 1:2. Po-
slední zápas s B týmem Slavičína 
jsme také prohráli 3:0. Na začátku 
podzimní části sezóny došlo 
k malým změnám v sestavě týmu. 
Z Lidečka k nám přišel Jaroslav 
Novosad a bratrská dvojice tak 
mohla hrát opět spolu. K týmu se 
také přidal nový hráč Trýska Mar-
tin, který nám občas vypomůže. 
Ze základní sestavy nás opustil 
Jaroslav Hajda, který přestoupil 
do Tečovic. Ke konci sezóny jsme 
se po vzájemné domluvě 
s trenérem Antonínem Trlicou 
dohodli, že k novému roku si klub 
najde nového trenéra. Trenér 
Trlica úspěšně trénoval Prlov 
3,5 roku, za což mu děkujeme. 
Na post trenéra byl angažován 
Martin Nikolén původem 
z Liptálu. Již tradičně jsme 
pro veřejnost uspořádali 
13. 7. 2019 speciální turnaj 

v živém stolním fotbálku. Turnaje 
se zúčastnilo 12 týmů a mnoho 
fanoušků z řad občanů. Mohli jste 
si pochutnat na specialitách z grilu 
našeho předsedy Mirka Sochory, 
nebo si dát čepované pivečko. 
Na prvním místě se umístil tým 
„AGROFET“ pod vedením Tomáše 
Kráčíka a Davida Vaculky. Druhé 
místo obsadil tým „TUKABEL TU-
KABEL“, kde kapitáni Radek Štach 
a Radim Křůpala měli ve svém 
týmu 4 mladé kluky, a i přes to 
hráli výborné zápasy. Na třetím 
místě skončil tým mladých borců 
„ŠACHY“ ze Vsetína.  Na stupeň 
vítězů nedosáhl tým domácích 
borců „KLUCI Z MODRÉ ÚSTŘICE“ 
a skončili tak s bramborovou me-
dailí. Soutěž o nejlepší dresy vy-
hrály domácí „ŠÍPKOVÉ RŮŽENKY“ 
v překvapivě růžovém stejnokroji. 
Celý turnaj provázela pohodová a 
přátelská atmosféra. Překvapením 
pro nás byla účast více týmů 
z jiných vesnic, než je Pozděchov a 
Prlov. Zdá se, že turnaj si oblíbilo i 
mnoho domácích občanů. Více 
týmů bylo smíšeného pohlaví a 
hrálo i hodně dětí, což nás jako 
sportovce těší nejvíce. Foto z akce 
najdete na našich FB stránkách. 
Další ročník této akce připravuje-
me. Dne 12. 10. 2019 se v areálu 
U Smrku uskutečnila společná 
brigáda s SDH Prlov a MS Březina 
Prlov. Úkolem této akce bylo 
zbourání starého dřevěného pó-
dia a rozebrání starých WC buněk, 
které by se měly nahradit novými. 
Děkujeme oběma spolkům za spo-

lupráci a budeme se těšit na další. 
Dne 1. 2. 2020 se uskuteční tra-
diční turnaj ve stolním tenise 
pro neregistrované hráče. Bude se 
hrát v kategorii dospělých a 
v kategorii dětí. Pro zúčastněné 
budou nachystány věcné ceny. 
Více informací na plakátu a na 
našem facebooku. Závěrem bych 
rád za TJ Partyzán Prlov poděko-
val všem fanouškům, obci a spon-
zorům za podporu v naší činnosti. 
Jmenovitě bych chtěl poděkovat 
všem, co se starají o činnost klu-
bu. Mezi ně patří: František Ka-
dleček a Dana Kadlečková, kteří se 
starají o dresy a o šatny. Díky Janu 
Hromadovi, který lajnuje hřiště a 
Jaroslavu Kratinovi, který seče 
hřiště. Děkujeme trojici z bufetu 
Aleně Šťastné, Žanetě Vajďákové 
a Pavlu Šťastnému st., kteří se 
starají o bufet. Je nám líto, že již 
nemohou pokračovat. Za občer-
stvení na hřišti děkujeme panu 
Antonínu Mikuláštíkovi. Díky Ri-
chardu Vařákovi, za údržbu areá-
lu.  A díky také všem ostatním, 
kteří se starají, aby TJ fungovala, 
jak má. Bez těchto aktivních členů 
by spolek nemohl existovat. Děku-
jeme také našim fanouškům za 
přízeň. Budeme rádi, když nás 
budete stále podporovat, zvláště 
v těch méně příznivých chvilkách. 
Zároveň bych chtěl všem spoluob-
čanům popřát krásné prožití svát-
ků vánočních a úspěšný vstup 
do nového roku 2020.  

Pavel Šťastný 
TJ Partyzán Prlov  

 
MYSLIVECKÝ SPOLEK BŘEZINA PRLOV, z. s. 
Začátkem srpna jsme uspořádali 
táborák pro členy spolku, jejich 
blízké, honce a přátele myslivosti. 
Akce byla povedená, jen rozmar 
počasí narušil její průběh, když se 
přehnala bouřka. Poslední srpnový 
víkend patřil Rockové noci se sku-

pinou Clera. Připravena byla mys-
livecká kuchyně i tekuté občer-
stvení. Počasí nám přálo, ale účast 
nebyla taková, jakou jsme očeká-
vali, proto další pořádání této akce 
budeme teprve zvažovat. Pomalu 
se nám přehoupl podzim a kon-

cem října jsme plánovali výlov 
pstruhů na udice, ale náhlý úhyn 
čtrnáct dní před termínem nás 
donutil toto klání zrušit. Cca 
po týdnu se situace ustálila ale i 
tak jsme přišli zhruba o stovku ryb. 
Předpokládaný výlov bude usku-



P r l o v s k ý   o b č a s n í k    9 | S t r á n k a  
 

tečněn na jaře a o termínu budete 
včas informováni. Začala probíhat 
sezóna honů a i my, tradičně 
na podhodky vyrážíme na natláčku 
na černou. Letos jsme se však 
s černými rytíři nepotkali, počasí 
nebylo také moc přívětivé a tak 
na výřadě ležel pouze jeden zajíc. 
Poslední leč proběhla v místní 
hospodě, kde se celý průběh dů-

kladně hodnotil. Dále probíhá při-
krmování zvěře v krmelcích a mys-
liveckých zařízeních, zvěři je před-
kládán oves, kukuřice, cukrovka 
dále kamenná sůl a luční seno, 
které si členové obstarali během 
letních měsíců. Čeká nás hon 
na Štěpána, na který tímto zveme 
všechny honce a poslední leč již 
tradičně s hudbou. Od 9. 12. 2019 

bude probíhat předprodej míste-
nek na myslivecký ples pořádaný 
dne 18. 1. 2020, na který Vás sr-
dečně jménem spolku zvu. Na zá-
věr bych chtěl popřát šťastné a 
veselé vánoční svátky, bohatého 
ježíška a do Nového roku 2020 
popřát hodně zdraví a nových sil. 

Lukáš Hromada, 
mysl. hospodář MS Březina Prlov 

 
KLUB MAMINEK 
Vážení a milí spoluobčané, milé 
děti, přiblížila se nám doba ad-
ventní a s ní ty nejkrásnější svátky 
v roce – svátky vánoční. Vánoce 
jsou velkou radostí nejen pro děti 
a jejich rodiče, ale snad pro 
všechny. Letošní rok snad utekl 
rychleji než ty předchozí, nevím, 
čím to může být, snad uspěcha-
nou dobou? Těžko říct. Když 
krátce shrnu letošní rok z pohledu 
klubu maminek, byl pro nás leto-
šek úspěšný. Mezi naše akce jsme 
přidali vystoupení travesti skupi-
ny, které má velký ohlas, a proto 
již v březnu příštího roku nás čeká 
jejich další vystoupení. Dále jsme 
v letošním roce upustily od pořá-
dání drakiády a místo ní uspořá-
daly pečení perníčků, které mělo 
krásný pozitivní ohlas. Děti byly 
moc šikovné a maminky při zdo-

bení ještě šikovnější. Poté násle-
dovala moje srdcovka, akce roz-
svicování vánočního stromečku, 
která rovněž dopadla na jedničku. 
Těší nás lidem a dětem tady 
v Prlově dělat radost a přinášet 
potěšení. Ještě než jsme rozsvítili 
stromeček, uspali jsme spolu 
broučky v krásném pelíšku, který 
nám vždy přichystají naši pomoc-
níci z hořanska – patří jim velké 
díky za ochotu a čas. Poděkovat 
bych chtěla také holkám z klubu 
maminek, obecnímu úřadu a 
všem lidem dobré vůle. Začátkem 
nového roku, pokud bude sníh, 
opět uskutečníme zimní závody, 
ve kterých vždy zažíváme spoustu 
srandy. V době vánoc si mají být 
lidé blíž, chovat se k sobě ohledu-
plněji. Někdy si říkám, proč tomu 
tak není po celý rok? Přála bych si, 

aby se lidé měli víc rádi, nezávidě-
li si a nebyli na sebe zlí. Bohužel 
k tomu však někdy dochází a s tím 
už nic neuděláme. Pomalu se také 
učím lidem říkat ne, moc mi to 
nejde, avšak jsou v životě situace, 
kdy člověk prostě musí… Na závěr 
Vám moji milí prlovjané přeji 
pohodové vánoce prožité v klidu 
se svými nejbližšími a pokoj 
ve vašich rodinách. Do nového 
roku 2020 přeju štěstí, protože 
bez štěstí nemůžeme mít dobré 
zdraví a přátele. Život je velký dar, 
ale dokáže být také hodně těžký a 
křehký. Ať se Vám všem splní 
tajná přání, buďte zdraví a šťastní! 
Ještě jednou děkujeme, že chodí-
te na naše akce a zachováváte 
nám přízeň. Šťastný vstup do roku 
2020! Žaneta Vajďáková, 

Klub maminek 
 
VALAŠSKÝ ODBOJOVÝ SPOLEK 
V. O. S. spolu s obecním úřadem, 
firmou OZS sociální podnik s.r.o. a 
Gone s.r.o. chystá úpravu infor-
mačních panelů v místní pietní 
místnosti. Tyto informační panely 
nebudou jenom informovat 
o prlovské tragédii, ale budou zde 
zmíněny i historické informace 
týkající se např. 1. světové války, 
kdy za pomoci zaměstnance Stát-
ního okresního archivu ve Vsetíně 
pana Mgr. Pomkly, byly doplněny 
údaje k mrtvým 
a zajatým vojákům rakousko-

uherské armády pocházející 
z Prlova. Tyto panely bychom 
chtěli instalovat v prvním čtvrtletí 
roku 2020, aby byly přichystány 
k 75. výročí prlovské tragédie a 75. 
výročí konce druhé světové války. 
S ohledem na rekonstrukci pietní 
místnosti prosíme obyvatele 
Prlova, kteří vlastní fotografie a 
dokumenty týkající se historie 
Prlova a okolí, zda by tyto neza-
půjčili obecnímu úřadu, který by 
si udělal kopie pro internetové 
stránky. Děkujeme. Dále bude 

v červnu spolu s Armádou ČR, 
Krajským vojenským velitel-
stvím Zlín, obcí Prlov a OZS sociál-
ním podnikem s.r.o. pořádán již 
3. ročník branně-turistického 
závodu  pro žáky 8. a 9. tříd. Díky 
této spolupráci se obec Prlov stala 
významným partnerem Armády 
ČR a minulý ročník byl spolu 
s branným závodem v Čeladné 
dáván ostatním velitelstvím 
za vzor spolupráce mezi obcemi a 
Armádou ČR. Roman Babica, 
 Jakub Koníček, V. O. S. 
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V minulém vydání občasníku jsme věnovali článek správnému třídění odpadů, na který bychom rádi navázali a 
tentokrát Vám přinesli informace, které mohou pomoci při třídění použitých obalů z Vašich domácností. 
Možná někteří nostalgicky vzpomínáme na dobu, kdy byly nakupované věci jednoduše baleny do kusu papíru 
či nebyly baleny vůbec. V dnešní době možnosti v obalovém průmyslu notně pokročily a výrobci i zpracovatelé 
je hojně (mnohdy až více než je potřeba) využívají. Dnešní obaly jsou velmi odolné a mohou obsahovat i škod-
livé látky, jejich správné třídění tedy hraje důležitou roli. Pokud chceme, aby odpady z našich domácností 
mohly být správně recyklovány a případně opětovně využity, je potřeba se je naučit správně třídit. 
 

Recyklační značky 
Trojúhelník s plnými 
šipkami – tento symbol 
říká, že je obal určen 
k recyklaci. 

Uvedení příslušné značky na obalu je 
povinností stanovenou legislativními 
předpisy. Symbol trojúhelníku je dopl-
něn čísly a zkratkami, které identifikují 
konkrétní druh materiálu, ze kterého je 
obal vyroben a napomáhají tak k jeho 
správnému třídění a následné recyklaci. 
Mnohdy není jednoduché na první po-
hled jednoznačně určit, z jakého materi-
álu je předmět vyroben; především plast 
je velmi variabilní materiál, který je čas-
to používán ve vícesložkovém, tzv. kom-
pozitním složení. V případě vícesložko-
vých materiálů je označen produkt pís-
menem C, které za lomítkem uvádí 
zkratku převažujícího materiálu. Zkratky 
a čísla odpadů, které se v našich do-
mácnostech nejčastěji vyskytují, zobra-
zuje přiložený obrázek. 

Recyklační symboly 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokud odpad nepoznáte podle recyklační značky nebo si nejste zcela jistí určením materiálu, vhoďte jej 
do kontejneru, který je dle vašeho uvážení nejblíže jeho určení a likvidaci dále ponechejte na zpracovatelích.

Panáček vyhazující obal do koše – 
jedná se o nepovinný symbol, který 
nás upozorňuje, abychom neznečiš-
ťovali životní prostředí a daný odpad 
vhazovali do příslušných nádob (ko-
še, popelnice, kontejnery) 

Tento symbol – tzv. zelený bod, říká 
spotřebiteli, že za tento obal byl 
uhrazen finanční příspěvek na jeho 
zpětný odběr a jeho další zpracování 
recyklací. 

Trojúhelník s obrysovými šipkami 
značí, že obal je možné recyklovat a 
navíc již byl vyroben z recyklovaného 
materiálu. Čísla a písmena pod sym-
bolem napoví, z jakého materiálu je 
obal vyroben – platí stejná pravidla 
jako u trojúhelníku s plnými šipkami. 

Přeškrtnutá popelnice upozorňuje, že 
obal nepatří ani do kontejneru 
na tříděný odpad, ani do komunální-
ho odpadu. Obal odevzdáme prodejci 
nebo k ekologické likvidaci v rámci 
obce. 

Třídění odpadu – opravdu víme, co kam patří? 
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Fotogalerie: 

Nově vybudované lesní lanové hřiště (podzim 2019) Koncert Agnikana’s group (10. 12. 2019) 

Rozsvicování vánočního stromečku (8. 12. 2019) Vyhlášení tenisového turnaje (15. 11. 2019) 

Pečení a zdobení perníčků (23. 11. 2019) Lampionový průvod a uspávání broučků (25. 10. 2019) 



P r l o v s k ý   o b č a s n í k    12 | S t r á n k a  
 

 
 

 

22. 12. 2019 Vánoční koncert s pěveckým souborem Divinum 

18. 1. 2020 Myslivecký ples (MS Březina Prlov) 

1. 2. 2020 Turnaj ve stolním tenise (TJ Partyzán Prlov) 

22. 2. 2020 Fašanky 

7. 3. 2020 Jarní bazárek 

14. 3. 2020 Dětský karneval v Prlově 

28. 3. 2020 Travesti představení Divoké kočky (Klub maminek) 

18. 4. 2020 Pietní akt k 75. výročí vypálení obce 

9. 5. 2020 Prlovský drvař 

12. 7. 2020 Memoriál obětí Prlova – soutěž v požárním sportu (SDH Prlov) 

září 2020 Slavnostní setkání u kapličky sv. Huberta (MS Březina Prlov) 

19. 9. 2020 Memoriál Vojtěcha Štacha – soutěž v požárním útoku veteránů (SDH Prlov) 

19. 9. 2020 Podzimní bazárek 

 změna termínů vyhrazena      
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Předběžný harmonogram akcí roku 2019 

Memoriál Vojtěcha Štacha – požární soutěž veteránů (14. 9. 2019) 


